de proporcionalidade, para, de um lado, não gerar enriquecimento 

injustificado à autora e, de outro, considerar a relevância inerente à 

atuação da ré e o porte econômico das partes.  

Observados os parâmetros especificados, bem  

como as peculiaridades do caso já mencionadas, é arbitrada em R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) a indenização devida pela ré à autora pelos 

danos morais experimentados. O valor é válido para a data deste 

julgado, termo inicial de incidência de correção monetária pela variação 

do IPCA; juros de mora serão contados desde a citação nos moldes